ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 04 de Abril de 2024 - Nº 6898

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 028/2022. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 12600.561/2024.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio do

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E

TRÂNSITO – DMTT, inscrito CNPJ/MF sob o nº. 09.316.019/0001-

16, neste ato representado pelo Diretor-Presidente Sr. ANDRÉ

SANTOS COSTA, portador do CPF/MF sob o nº. 810.415.433-87 e

o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA - CIEE,

inscrito no CNPJ/MF sob o n°. 61.600.839/0001-55, neste ato

representado pela Sra. PATRICIA TESTAI PASCHOAL, portadora

do CPF/MF sob o n°. 310.770.698-12,

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a

prorrogação do prazo de vigência constante no Contrato nº. 028/2022.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência previsto no

contrato por mais 12(doze) meses, contados a partir do término, da

data de 20/04/2024, com fundamentação prevista no art. 57, II, da Lei

Federal nº. 8.666/1993.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária:

UNIDADE GESTORA/GESTÃO: 24001/24001 FUNÇÃO

PROGRAMÁTICA: 04.122.0045.2026 – VIABILIZAR A GESTÃO

E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ORGÃO NATUREZA

DA DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ FONTE DE RECURSO: 1.5.00.00001 – TESOURO.

O valor do presente termo aditivo será de R$ 7.848,00 (sete mil,

oitocentos e quarenta e oito reais).

ITEM  ESPECIFICAÇÃO QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

VALOR

ANUAL

01 Contratação de estagiários 60 R$ 10,90 R$ 654,00 R$ 7.848,00

DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de Abril de 2024.

Maceió/AL, 03 de Abril de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:579E91AC

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO DE Nº. 0413/2023. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 03200.27784/2024.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.926.123/0001-50.

CONTRATADA: T DOS SANTOS GOMES LTDA, com o CNPJ

nº 04.689.271/0001-57.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento

a alteração da dotação orçamentária, passando as despesas decorrentes

da execução a correr por conta dos recursos específicos consignados

no Orçamento da SEMINFRA relativos ao exercício de 2024, de

acordo com a Lei Orçamentária nº 7.508, de 23 de janeiro de 2024,

que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução do

Orçamento Geral do Município para o exercício de 2024, as despesas

de custeio deste Contrato correrão através da dotação:

Funcional Programática: 20.001.04.122.0045.2307 – Viabilizar a

Gestão e Manutenção Administrativa do Orgão - RA - 09; Elemento

de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica Fonte de Recursos: 1.5.00.000001 – Recurso Próprio.

DA VINCULAÇÃO: Este Termo de Apostilamento vincula-se ao

Processo Administrativo nº 03200.27784/2024 e fundamentação

jurídica no Art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de abril de 2024.

Maceió/AL, 03 de abril de 2024.

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964688-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:98E5346F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 350/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 6800.109234/2022

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa AUGE LUZ

MATÉRIAS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

42.698.864/0001- 79.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE A

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO A FIM DE

ATENDER AS DEMANDAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: item 41: R$

227,69; item 56: R$ 82,36;

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses, contados a partir da data sua

publicação no Diário Oficial do Município de Maceió - DOM, salvo

as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº

7.496/2013.

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024.

Maceió/AL, 03 de Abril de 2024.

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 96611-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C7189C4D

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 330/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 3000.86619/2022

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa BBC COMERCIAL

DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 17.177.467/0001-04.

OBJETO: Registro de preços referente a FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL.